СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ СИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШАТКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    от 09 ноября 2012г.                                                                                              № 12

Об утверждении  схемы теплоснабжения

Силинского сельсовета Шатковского

муниципального района

сельский Совет решил:

   1. Утвердить схему теплоснабжения Силинского сельсовета Шатковского муниципального  района  согласно приложению.

    2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных щитах.

Глава местного самоуправления

Силинского сельского Совета                                                 Горожанцев А.Ф.

Утверждена

решением сельского Совета

 Силинского сельсовета

Шатковского муниципального района

                                                                  от  09.11.2012 № 12

Нижегородская область

Шатковский район

СХЕМА

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

СИЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ШАТКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

с.Силино

2012г.

Схема теплоснабжения Силинского сельсовета

1.Введение

    Муниципальное образование Силинский сельсовет территориально входит в муниципальное образование Шатковский муниципальный район и территориально расположено на  юго-восточной окраине муниципального района. Площадь муниципального образования составляет                       га. В состав муниципального образования входят 6 населенных пунктов, в которых проживает 1266 человек.

2.Существующая схема теплоснабжения

    Основными видами топлива на территории муниципального образования являются дрова , природный газ,электроэнергия.

-природный газ — 15%

-дрова- 84%

-электроэнергия-1%

3.Перспективы развития системы теплоснабжения

    В ближайшие пять лет при условии сохранения темпов газификации будет газифицирован пос.Сосновый Бор. Негазифицированным останется один населенный пункт- с.Михайловка, т.к.это село неперспективное, в нем проживает  всего 23 человека. Поэтому на ближайшую перспективу основным топливом для населения с. Михайловка будут дрова. Перейдут на природный газ и объекты соцкультбыта населенных пунктов.

4.Заключение

       В связи с переходом на природный газ в качестве основного вида топлива значительно повышается качество жизни населения. Это приостановит отток сельского населения из сел и приостановит распад деревень.

Теплоснабжение

Силинского сельсовета

	№ п/п
	Населенный пункт
	Кол-во населения (чел)
	Кол-во домов (шт.)
	Кол-во объектов соцкультбыта
	Прогноз на перспективу на основные виды топлива

	Школы, клубы, библиотеки, детсады, медпункты
	магазины
	другие

	1
	д.Силинский Майдан
	96
	136-из них 20% домов газифицировано природным газом, остальные отапливаются дровами

	1 отапливается дровами

	Природный газ

	2
	с.Силино
	576
	325-из них 13% домов газифицировано природным газом, остальные отапливаются дровами
	3- отапливаются природным газом
	1-отапливается природным газом, 2-отапливаются электроэнергией

	Природный газ

	3
	с.Новое
	254
	134-из них 29% домов газифицировано природным газом, остальные отапливаются дровами
	2- отапливаются дровами
	2- отапливаются дровами

	Природный газ

	4
	с.Михайловка
	23
	69-отапливаются дровами

	5
	п.Сосновый Бор
	81
	13-отапливаются дровами

	1- отапливается дровами

	Природный газ

	6
	с.Калапино
	236
	125-из них 14% домов газифицировано природным газом, остальные отапливаются дровами
	1- отапливается природным газом

	Природный газ

	Итого:
	1266
	802